
 

                                                                             
 

 
Acquaviva delle Fonti, 21 Aprile 2023 

 

                            ALBO 

                                                                                                               Amministrazione Trasparente 

Al Sito web d’Istituto 

Agli Atti 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento del servizio di organizzazione/espletamento di un viaggio 

di istruzione nelle Marche 18-19 Maggio 2023 previo avviso di manifestazione di interesse ai 

sensi dell’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, per un importo contrattuale stimato pari a 

euro 16.150,00 iva inclusa, pari a circa euro 190,00 omnicomprensivo.   
CIG Z0B3A6D9A9 

 

                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 2440 del 1923 e il R.D. 827 del 1924;  

VISTA la l. 241 del 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la l. 59 del 1997 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275 del 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTO il d. lgs. 165 del 2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il DI 129 del 2018;  

VISTO il PA 2023; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto n. 2392/U del 17/04/2019, che disciplina le modalità                                              

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il PTOF 2022/2023;  

VISTO il d. lgs. 33 del 2013 e ss.mm.ii.; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, adottate con delibera 1097 del 2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il DL n. 24 del 24 marzo 2022;  

RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisizione del servizio in oggetto per assicurare agli alunni 

e alle loro famiglie la realizzazione dell’offerta formativa; 

RITENUTO necessario, al fine di garantire i principi di economicità, efficacia, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità ex artt. 30, 34, 36, 42 del 

d. lgs. 50 del 2016 e ss.mm.ii., subordinare l’affidamento alla previa valutazione comparativa dei 

preventivi di spesa forniti dagli operatori economici; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0003585/U del 21/04/2023 13:48



 

 

 

RITENUTO necessario, anche in ragione della urgenza della procedura in oggetto, di richiedere una 

manifestazione di interesse agli operatori economici entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 

atto, al fine della successiva comparazione dei preventivi di spesa forniti da massimo 5 (cinque) 

operatori economici; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura/servizio acquisita agli atti; 

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 2518/U del 17/03/2023;  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 2519/U del 17/03/2023;  

VISTA la nomina della commissione valutatrice delle istanze di manifestazione di interesse prodotte, 

prot. n. 3070 del 05 Aprile 2023;  

VISTO il verbale N.1 redatto dalla suddetta commissione, acquisito agli atti con prot. n. 3082 del 05 

aprile 2023;  

VISTA la convocazione della commissione, acquisita agli atti con prot. n. 3339 del 14 aprile 2023;  

VISTO il verbale N.2 redatto dalla suddetta commissione, acquisito agli atti con prot. n. 3385 del 17 

aprile 2023;  

VISTA la richiesta di chiarimenti alla Agenzia Zainetto Verde s.r.l. (prot.3386/U del 17 aprile 2023); 

VISTE le risposta della Agenzia Zainetto Verde s.r.l. acquisite agli atti con prot.3535/E del 20 aprile 

2023, prot.3555/E del 20 aprile 2023 e prot.3566/E del 21 aprile 2023; 

VISTA la l’aggiudicazione alla Agenzia Zainetto Verde s.r.l. (prot.3573/U del 21 aprile 2023); 

 

DETERMINA 

Art. 1 – Premessa 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – Oggetto 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per il 

servizio di organizzazione/espletamento del viaggio di istruzione nelle Marche 18-19 Maggio 2023 

alla ditta Zainetto Verde s.r.l. Via Viaccia I, 140 | S. Anna, Lucca, Italy - 55100, nel rispetto dei 

principi di cui all’art. 30 del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Art. 3 – Importo 

L’importo di spesa per l’acquisto di cui all’art. 2 è di circa € 16.500,00 (IVA INCLUSA) e trova 

copertura finanziaria all’interno dell’Agg.to A05 del Programma Annuale 2023. 

 

Art. 4 – Tempi di esecuzione 

La fornitura di cui all’art. 2 dovrà essere assicurata nei giorni stabiliti ovvero 18 e 19 maggio 2023.  

 



 

 

 

 

Art. 5 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Brunetti Valeria, pienamente idonea 

a ricoprire l’incarico di R.U.P. per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dal 

suddetto art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e 

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione e non trovandosi in situazione di 

conflitto (anche potenziale) rispetto alla procedura in oggetto. 

 

Art. 6 – Norme finali e di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto si fa riferimento alla normativa vigente ed a quanto riportato 

nell’ordine d’acquisto, parte integrante del presente provvedimento. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                        Valeria Brunetti 

 


		2023-04-21T13:46:17+0200
	VALERIA BRUNETTI




